BỘ TÀI CHÍNH
TỔNG CỤC THUẾ
-----
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

---------

	Số: 3607/TCT-CS
v/v thuế suất thuế GTGT
	Hà Nội, ngày 26 tháng 9 năm 2008

Kính gửi: Cục Thuế tỉnh Khánh Hoà
Trả lời công văn số 2976/CT-TTHT ngày 28/7/2008 của Cục thuế tỉnh Khánh Hoà đề nghị hướng dẫn vướng mắc về thuế suất thuế giá trị gia tăng, Tổng cục Thuế có ý kiến như sau:

Căn cứ điểm u, khoản 3 Điều 7 Nghị định số 158/2003/NĐ-CP ngày 10/12/2003 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành Luật thuế GTGT và Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật thuế GTGT quy định về thuế suất thuế GTGT.

Trường hợp Công ty Việt Hàn ký hợp đồng với Công ty đóng tàu Cam Ranh cung cấp nhân công để thực hiện công việc lắp ráp cấu kiện thành các block tàu thì dịch vụ cung cấp nhân công này thuộc diện chịu thuế GTGT với thuế suất 10%.

Tổng cục Thuế trả lời để Cục thuế tỉnh Khánh Hoà được biết./.

	KT. TỔNG CỤC TRƯỞNG
PHÓ TỔNG CỤC TRƯỞNG

Phạm Duy Khương